

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2020



Regn.No. KERBIL/2012/45073
dated 05-09-2012 with RNI
Reg No.KI/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,
ബുധൻ

Thiruvananthapuram,
Wednesday

2020 നവംബർ 04
04th November 2020

1196 തുലാം 19
19th Thulam 1196

1942 കാർത്തികം 13
13th Karthika 1942

നമ്പർ
No.

2629

FORM NO.10

[See Rule 21(16)]

DECLARATION

No.DCKKD/13449/2017-B1

3rd November, 2020

WHEREAS, under sub section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 at Extra ordinary Gazette No. 2485 Vol 8 dt. 21.10.19 (B2-745/2017 Dated 27.07.19) in respect of the land specified in the schedule below has been published;

AND WHEREAS, the Appropriate Government is satisfied after considering the report made by the collector under sub-section(1) of section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose;

Now, THEREFORE, the Government of Kerala hereby declares under section 19 of the Act, that the land specified in the schedule below and measuring 0.5301 hectares to be the same, a little more or less, is needed for public purpose, to wit the land acquisition for Moorad Railway Bridge 1047 reconstruction and direct the Special Tahsildar (L.A) General, Koyilandy to take order for the acquisition of the land.



A plan of the land is kept in the office of the Special Tahsildar (L.A) General, Koyilandy and may be inspected at any time during office hours.

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ട പരിഹാരത്തിനും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 11 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 21.10.19 തീയതിയിലെ 2485-) നമ്പർ, വാല്യം 8 അസാധാരണ ഗസറ്റിലും (ബി2.745/2017 തീയതി 27.07.19) പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും ;

2013 ലെ ഭൂമിയേറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 15 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം സ്ഥലമെടുപ്പ് ആഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പരിഗണിച്ച് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതുആവശ്യത്തിനായി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് സമൂഹിത സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടതിനാലും;

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് (19) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും ഏകദേശം 0.5301 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അല്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണം വരുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് മൂരാട് റെയിൽവേ പാലം 1047 പുനനിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്നു സമൂഹിത സർക്കാർ ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത ഭൂമി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതിന് പൊന്നംവില ഓഫീസർ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ (എൽ.എ) കൊയിലാണ്ടി തഹസീൽദാറോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ എൽ.എ (ജനറൽ) ഓഫീസ്, കൊയിലാണ്ടി സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്തു എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക I
പൊന്നംവില സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കോഴിക്കോട്
വില്ലേജ്: ഇരിങ്ങൽ

താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി
ദേശം : ഇരിങ്ങൽ

ക്രമ നം.	റീ സർവ്വെ നം.	ഭൂമിയുടെ തരം (റിക്കാർഡ് പ്രകാരം)	ഏകദേശവിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
1.	55/18	നിലം	0.0083
2.	55/4	നിലം	0.1208
3.	55/5	നിലം	0.0358
4.	55/11	നിലം	0.1270
5.	56/42	നിലം	0.0202
6.	56/43	നിലം	0.0336
7.	57/2	നിലം	0.0665
8.	57/3	നിലം	0.0286
9.	57/38	നിലം	0.0143



10.	57/39	നിലം	0.0066
11.	58/43	നിലം	0.0684
	ആകെ		0.5301

പട്ടിക II

പുന: സ്ഥാപനത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കോഴിക്കോട്

താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി

വില്ലേജ് : ഇരിങ്ങൽ

ദേശം : ഇരിങ്ങൽ

ക്രമ നമ്പർ	വിവരണം			വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ
	ബ്ലോക്ക്	സർവ്വെ നമ്പർ	ഇനം	
NIL				

പട്ടിക III

പുനരധിവാസത്തിനും പുന: സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പാക്കേജിന്റെ സംക്ഷിപ്തം

ജില്ല : കോഴിക്കോട്

താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി

വില്ലേജ് : ഇരിങ്ങൽ

ദേശം : ഇരിങ്ങൽ

ക്രമ നം	ഗുണഭോക്താവിന്റെ പേര്	വീട് നഷ്ടപ്പെട്ടു നമ്പർക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാര ഘടകം (1)	ഉപജീവന ഗ്രാന്റ് ഘടകം (5)	ഗതാഗത ചിലവ് ഘടകം (6)	പുനസ്ഥാപനത്തിന് ഒറ്റത്തവണ അലവൻസ് ഘടകം (10)	ഒറ്റത്തവണ സഹായ ഘടകം (8)	ആകെ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	പള്ളിക്കൈ ബാലകൃഷ്ണൻ, ഇരിങ്ങൽ	300000	60000	50000	50000	50000	510,000
2	തൈരുവത്ത് കാർത്ത്യായനി, സ്കീത, സിനിജ ഇരിങ്ങൽ	300000	60000	50000	50000	50000	510,000
	ആകെ തുക						1020,000

(ഒപ്പ്)

ജില്ലാ കലക്ടർ
കോഴിക്കോട്

